



COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA.
SICOOB COOPACREDI
CNPJ: 65.229.254/0001-21

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
RECEITAS DA INTERMEDIACÃO FINANCEIRA	23.872.795	23.019.888	852.907	4%
Resultado de Operações de Crédito	17.060.516	16.209.564	850.952	5%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	703.152	705.969	(2.818)	0%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	6.109.127	6.104.355	4.772	0%
DESPESAS DA INTERMEDIACÃO FINANCEIRA	(11.443.663)	(11.796.670)	353.007	-3%
Operações de Captação no Mercado	(8.865.008)	(9.142.950)	277.942	-3%
Operações de Empréstimos e Repasses	(2.578.655)	(2.653.720)	75.065	-3%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACÃO FINANCEIRA	12.429.132	11.223.219	1.205.913	11%
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(2.884.779)	(2.449.333)	(435.446)	18%
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIACÃO FINANCEIRA	9.544.353	8.773.886	770.467	9%
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(4.047.726)	(2.739.847)	(1.307.879)	48%
Rendas de Tarifas Bancárias	884.152	884.589	(437)	0%
Receitas de Prestação de Serviços	2.162.037	2.216.341	(54.303)	-2%
Despesas de Pessoal	(3.652.633)	(3.508.323)	(144.309)	4%
Outras Despesas Administrativas	(2.332.946)	(2.427.902)	94.955	-4%
Despesas Tributárias	(73.030)	(73.230)	199	0%
Outras Despesas Operacionais	(1.770.132)	(1.569.665)	(200.467)	13%
Outras Receitas Operacionais	734.825	1.738.343	(1.003.517)	-58%
PROVISÕES	(50.944)	23.049	(73.993)	-321%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(50.944)	23.049	(73.993)	-321%
RESULTADO OPERACIONAL	5.445.683	6.057.088	(611.405)	-10%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(12.158)	(484)	(11.674)	2410%
Ganhos de Capital	164	-	164	-
(-) Perdas de Capital	(3.433)	(445)	(2.988)	672%
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(290)	(40)	(250)	628%
(-) Despesas de Provisão Não Operacionais	(8.600)	-	(8.600)	-
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	5.433.525	6.056.604	(623.078)	-10%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(232.577)	(152.625)	(79.952)	52%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(115.095)	(124.516)	9.422	-8%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(117.482)	(28.109)	(89.374)	318%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(513.403)	(503.610)	(9.793)	2%
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	4.687.546	5.400.369	(712.824)	-13%
JUROS AO CAPITAL	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	4.687.546	5.400.369	(712.824)	-13%

Não cadastrado no CSC Desempenho
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais